
,\( m%{l "j? Magjstrát města jihla,..
smiouva zaěvidována

D o d a te k č . 5
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. č. 395/ORM/2024 a u zhotovitele pod ev. č.
6/2024 ze dne 20. 3. 2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 7. 2024, dodatku č. 2 ze dne 9.
10. 2024, dodatku č. 3 ze dne 15. 11. 2024 a dodatku č. 4 ze dne 28. 4. 2025 uzavřený dle §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen ,,občanský
zákoník") a v souladu s usnesením Rady města Jihlavy č. 3700/25-RM ze dne 15. 5. 2025
na akci:

,,Oprava tři mostů úl. Brněnská, Jihlava"

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1.

1.2.

Objednatel: Statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem
IČO: 00286010

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem správní rady
IČO: 25317628

(samostatně jako ,,smluvní strana" či ,,strana", společně pak jako ,,smluvní straný' či ,,strany")

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany dne 20. 3. 2024 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev.
č. 395/ORM/2024 a u zhotovitele pod ev. č. 6/2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 7.
2024, dodatku č. 2 ze dne 9. 10. 2024, dodatku č. 3 ze dne 15. 11. 2024 a dodatku č. 4
ze dne 28. 4. 2025, jejímž předmětem je dílo spočÍvajÍcÍ v provedení kompletních
stavebních prací a dalších činnosti stanovených smlouvou, a to vše v souvislosti
s realizací veřejné zakázky s názvem ,,Oprava tří mostů ul. Brněnská, Jihlava" (dále
též jako ,,smlouva").

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto
dodatku č. 5, a to z důvodu provedeni nutných změn oproti původnímu rozsahu díla,
které vznikly v průběhu prováděni díla (důvody jednotlivých změn jsou uvedeny pro
každý změnový list zvlášť').

3. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na nás|edujÍcÍch změnách
uvedených v tomto ustanovení. Provedené změny spočÍvají v následujIckn, vše dle
změnových listů č. 1 - 7.

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):

změnový list č. 1 - SO 02.1 Všeobecné položky:

Jedná se o změnu množství na všeobecných položkách. Hlavni mostní prohlídku si zajistil
objednatel samostatně. Odborný dozor a informační cedule se neprováděly. Jedná se u



těchto položek o méněpráce. Dále na požadavek objednatele se prováděla dokumentace
byl delší nájem na lešení.

odpočet - 78.797,96 Kč
připočet 36.721,77 Kč
celkem - 42.076,19 Kč

Změnový list č. 2 - SO 101.1 Úprava komunikace a chodníků:

Jedná se o změnu množství na chodníku a komunikaci. Provádělo se méně vrtů a vznikl
požadavek na zcela jiné zábradlí. Navýšeni bylo u zemních prací a odvodnění mostů. Dle
požadavku objednatele se prováděla demontáž větší délky původních provizorních
betonových svodidel. Provedení nového individuálního zábradlí a delší nájem provizorních
svodidel dle požadavku Odboru dopravy.

odpočet - 190.815,14 Kč
přípočet 1.016.591,68 KČ
celkem 825.776,54 Kč

Změnový list č. 3 - SO 101 Zed' Zajištěni svahu hřebíkovanou zdí s Kamenou zdi:

Jedná se o změnu navazujÍcÍ na chodníky a opěrnou zed'. Bylo potřeba místo původní
opěrné zdi vybudovat novou s napojením na chodníky. Vybudovat z kotvené hřebíkové stěny
opěrný svah pro podepření komunikace mostu včetně vybudováni plošiny pro vrtání hřebíků
a stříkaného betonu. Na tuto konstrukci navazuje nová opěrná zed' se základem. Dále byla
provedena kamerová zkouška nalezené kanalizace v blIzkosti křídla.

odpočet - 465.282,18 Kč
přípočet 3.288.011,20 Kč
celkem 2.822.729,02 KČ

změnový list č. 4 - SO 182 Dopravně inženýrská opatření:

Změna je vyvolaná termínem délky výstavby dle požadavku objednatele na dodatečné
práce.

odpočet - 37.849,37 Kč
přípočet 121.659,94 Kč
celkem 83.810,57 Kč

2



Změnový list č. 5 - so 202 Klenbový most m2:

Na tomto klenbovém mostě SO202 se provádělo méně zemních prací a spřaženi do
původního mostu. Méně počtu kleštin pro zesÍĹenÍ mostních kleneb he|iká|ni výztuží. Menší
množství betonové vyrovnávací desky včetně izolace a její ochrany. Tato deska byla
doplněna o svislou část pro vytvořeni vany z důvodu stávajÍcÍch přÍčniků na opěrami. Dále
se navýšilo množství čištění, vrtáni a potrubí.

odpočet
připočet
celkem

- 888.572,57 Kč
272.166,47 Kč

- 616.406,10 Kč

Změnový list č. 6 - SO203 Klenbový most m3:

Na tomto klenbovém mostě SO203 se provádělo méně zemních prací, zejména zásypů.
VIce vrtů pro kotvení desky a odvodnění mostu. VIce nerezových kleštin pro zesÍĹenÍ
mostních kleneb he|iká|ni výztuži. Menší množství betonové vyrovnávací desky včetně
izolace a její ochrany. Tato deska byla doplněna o svislou část pro vytvoření vany z důvodu
stávajících příčníků na opěrami. Změna u tryskání vodou na tryskání pIskem.

odpočet
připočet
celkem

- 299.463,13 Kč
297.547,75 Kč

- 1.915,38 Kč

Změnový list č. 7 - SO204 Opěrné zdi:

Na této zdi se provádělo méně vrtů a injektáži, včetně stříkaného betonu a hřebíkové stěny.
Menši výměra přizdÍváni zdiva a spárování maltou. Menší plocha tryskáni a bouráni stěn z

kamene. Úprava množství plochy lešení u stěny a doplnění mezerovitého betonu kolem
plynovodu.

odpočet
připočet
celkem

- 3.105.303,03 Kč
498.094,04 Kč

- 2.607.208,99 Kč

3.2. S ohledem na výše uvedené smluvní strany mění ČI. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, že
se původní textace tohoto ustanovení ruší a nahrazují ji níže uvedeným zněním:

,,6.2. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za řádně a včasně provedené dílo:

Cena díla celkem dle smlouvy ve znění dodatku č. 1,2,3 a 4
27.482.000, 13 Kč

3



Dodatek č. 5

· Odpočty - 5.066.083,38 KČ
· Př/počty 5.530. 792,85 KČ

Celková cena dodatku č. 5 bez DPH 464. 709,47 Kč

i!m cm

'i

Cena díla celkem dle smlouvy ve znění dodatku č. 5 bez DPH

27.946.709,60 Kč

" příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni
zdanitelného plnění"

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. V ostatních tímto dodatkem č. 5 nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze
změn a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 5 se tento dodatek č. 5 se stává nedIlnou součástí
smlouvy. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek č. 5 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění (dále též jako ,,zákon o registru smluv"). Zhotovitel je o této skutečnosti
srozuměn a souhlasí s ní.

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 5 nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku č. 5 nastává dnem jeho uveřejněni v registru smluv v souladu
se zákonem o registru smluv. Uveřejněni tohoto dodatku č. 5 v souladu se zákonem o
registru smluv pak zajistí objednatel.

V Jihlavě dne: LIS V

flřesta
rekonstrukce, stavby ¢l$.

NSKÁ 68 ·602 00 BRNO CB
'7 ŕim

Jihlavě dne: 2 j'. JÍ"?o ZS "

Za zhotovitele

Ing. PAVEL BOREK
člen správní rady

Za obje natele

ge;':'í
á 6

4


